
 
COMUNE DI NURRI 

Provincia Sud Sardegna 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  6   del  23-01-24  
 

ORIGINALE 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 12:30, in Aula 
virtuale, convocata nei modi di legge e nelle forme previste dal regolamento comunale 
approvato con deliberazione C.C. n. 42 del 29.12.2021 recante ad oggetto: “Regolamento per 
lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica” in modalità telematica da 
remoto si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del 
giorno unito all'avviso di convocazione. 
Si dà atto che il Segretario Comunale procede al riconoscimento vocale e facciale dei 
componenti della giunta mediante collegamento con l'applicazione Whats App. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco Presente 
PISANO MARIO Vicesindaco Presente 
CANCEDDA ROBERTO Assessore Presente in 

videoconferenza 
SERRA MARIANNA Assessore Presente in 

videoconferenza 
MULAS LUCA Assessore Assente 

   
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Sig. ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott. Pireddu Alessandro 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale, ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto.  
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 
 

LA GIUNTA  
 

 
PREMESSO che dall’01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 
cui al D.Lgs. n. 118/2011, integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
 RICHIAMATO l’art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 
2016, gli Enti di cui all’art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che 
assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria; 
 

Oggetto: VARIAZIONE ALLE PREVISIONI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti 
gli Enti Locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 
 
RICHIAMATO in particolare il comma 5bis lettera d), del citato art. 175, in base al 
quale sono di competenza della Giunta Comunale, da adottarsi entro il 31 dicembre, le 
variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, 
garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 
 
DATO ATTO  che con deliberazione n. 48 del 29.12.2023 il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere al riallineamento della cassa per garantire 
il proseguimento dell’attività amministrativa dell’ente; 
 
DATO ATTO che la variazione di cassa al bilancio esercizio 2024 di cui trattasi 
garantisce la non negatività del fondo di cassa alla fine dell’esercizio; 
 
VISTO il prospetto predisposto dall’Ufficio di Ragioneria, contraddistinto come 
allegato A), e unito alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 
contenente la variazione alla dotazione di cassa in parola; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lg.vo  n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 
Responsabile dell’Area  Finanza e tributi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 
 

D E L I B E R A 
 
-Di procedere alle variazioni di cassa di cui sopra così come risulta dall’allegato A) che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
-Di dare atto che vengono rispettati i principi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
- Di dichiarare, con separata votazione e ad unanimità, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 (Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

 
Data: 24-01-2024 Il Responsabile del servizio 
 Deidda Tiziana 
 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 22-01-2024 Il Responsabile del servizio 
 Deidda Tiziana 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

ATZENI ANTONELLO Dott. Pireddu Alessandro 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 

La Presente deliberazione è divenuta  esecutiva il 23-01-24  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Pireddu Alessandro 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

 


